
Protokół nr 3/10 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji  

z dnia 4 marca 2010 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1 Posiedzenie 

odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 1000 a 

zakończyło o godzinie 1219. 

Ponadto udział wzięli:  - zał. nr 2 

1. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy Paczków. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

3. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

4. Halina Kruszewska – Dyrektor Biblioteki Publicznej 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Kazimiera Sobota. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Omówienie sprawy opłat targowych. 

3. Rozpatrzenie spraw napływających do Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 2/10, 

z dnia 4.02.2010 r. był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego 

treścią. Przewodnicząca zwróciła się do członków Komisji czy zatwierdzają protokół nr 2/10 z 

dnia 4.02.2010 r? 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Dyrekcji Biblioteki Publicznej w Paczkowie, które 

stanowi zał. do niniejszego protokołu. 

J. Soszek zadał pytanie odnośnie naliczania opłat targowych według jakich zasad naliczano 

opłaty? 

H. Kruszewska odpowiedziała, że były opłaty naliczane zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej za 

metry kwadratowe, ale sprawą sporną było czy naliczać przestrzeń za stołem i przyjęto zasadę, że 

płaci się za 1 m2 stołu bez naliczania powierzchni za stołem. Taka jest interpretacja Biblioteki i to 

nie jest dowolna interpretacja. 

 



J. Soszek zauważył, że była również opłata za powierzchnię placu, więc nie mówi się tylko o 

powierzchni stołów. 

W. Ćwik zauważył, że jeżeli byłoby napisane za 1 m2 stołu i placu to wówczas należałoby 

pobierać dwie opłaty. 

J. Soszek przypomniał, że targujący sami mówili, że zajmowali większą powierzchnię, a płacili za 

mniejszą. 

H. Kruszewska poinformowała, że trzeba było przyjąć jednakowe zasady co jest trudn, gdy opłaty 

są bardzo wysokie, których egzekwowanie jest uciążliwe. Nasze opłaty są najwyższymi opłatami 

w okolicy przy nawierzchni jaka jest na targowisku, gdzie jest błoto i kałuże. Wpływy z 

targowiska to jest około 70 tyś zł. rocznie z czego połowa to czysty zysk gminy.  

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy Dyrektorka trzymała się zasad zawartych w uchwale? 

Czy jest jej znana uchwała? 

H. Kruszewska odpowiedziała, że wszystkie uchwały otrzymuje. 

Z. Michael stwierdził, że nie rozstrzyga się teraz tego czy naliczano opłaty poprawnie. Dopiero 

kupcy uświadomili radnym, że nie pobierano właściwych opłat. Kupcy twierdzili, że Rada 

wprowadziła drastyczne opłaty, ale gdyby były stosowane dotychczasowe stawki to nie byłoby 

mowy o drastycznych podwyżkach. Nikt uchwały nie przestrzegał, i jest nieprawdą, że naliczano 

opłaty od 1 m2. Ponadto Pani twierdzi, że bilety otrzymywała z Urzędu ze stawką 6,50 zł. i bez 

wskazania ilości zajmowanych metrów. Teraz Burmistrz powinien dać propozycję zmiany 

uchwały, nad którymi będą pracować poszczególne Komisje. Rada chce się też przymierzyć do 

przeniesienia placu targowego. Nie czuje się, że postąpił błędnie wprowadzając nowe stawki opłat. 

H. Kruszewska odpowiedziała, że różnie opłaty są pobierane na różnych targowiskach. Jak 

policzyć osobę, która stoi i handluje z kosza? Jest to ogromna kwota i nie będzie kto miał 

handlować na targowisku. Biblioteka złożyła rezygnację z prowadzenia targowiska. Uważa, że nie 

jest wstanie wyegzekwować nowych stawek od handlujących. 

Z. Michael stwierdził, że gdyby stosowano uchwałę z 2003 r. wówczas ten problem by pojawił się 

już dawno. Wszyscy byli przekonani, że uchwała jest stosowana i dlatego każdy myślał, że 

podwyżka opłaty jest niewielka. 

H. Kruszewska poinformowała, że pieniądze są nieduże, a Biblioteka pierwsza zbiera informacje 

od mieszkańców i od handlujących. Przypomniała, że Biblioteka ma prowizji 5%. 

Burmistrz stwierdził, że wszyscy byli pewni, że Uchwała Rady była prawidłowo stosowana. 

H. Kruszewska poinformowała, że była kontrola Straży Miejskiej na targowisku, gdzie w 

protokole są podane nazwiska handlujących, oraz powierzchnie zajmowane przez poszczególne 

osoby. Dla handlujących najważniejsze jest, aby płacić jak najniższe stawki. Za duży koszt 

wizerunku Biblioteki przy prowadzeniu targu. 

 



Z. Michael zadał pytanie jaką Uchwałę Rady stosuje obecnie inkasent? 

H. Kruszewska odpowiedziała, że 10 zł. za 1 m2 i dlatego ludzie ci nie przyjeżdżają. Ta kwota jest 

wysoka i zniechęca. Przy każdym nawożeniu tłuczniem placu podnosi się on i wody opadowe 

spływają do garaży. Ponadto gdyby stawki przeliczyło się na metr kwadratowy sklepu przeliczając 

za jeden dzień to opłata ta jest niższa niż na targowisku. Dlatego taka wysoka opłata nie jest 

uczciwa. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy uchwala będzie zmieniana? 

Burmistrz odpowiedział, że tak należy się nad tym zastanowić gdyż w stosunku do innych Gmin 

opłata jest wysoka, ponadto plac jest zabłocony. Od tego kto będzie prowadził targowisko będzie 

się wymagało bezwzględnego stosowania uchwały. Prawdopodobnie targowisko będzie prowadził 

ZUKiM. Stawkę należy dostosować do realiów. 

Z. Michael stwierdził, że gdyby stawki były mniejsze to byłyby realne i stosowane. 

Skarbnik stwierdził, że nie można scedować wszystkiego na Urząd, że inkasent pobierał kwity z 

Urzędu po 6,50 zł. Jeżeli chodzi o wysokość opłat to skoro Biblioteka podpisuje umowę o inkaso 

to powinna wiedzieć na jakiej podstawie pobiera się opłaty.  Stwierdził, że wstydem jest aby takie 

targowisko w mieście funkcjonowało.  

W. Ćwik plac musi być odpowiednio przygotowany. 

H. Kruszewska poinformowała, że Biblioteka była niedofinansowana i dlatego sami bibliotekarze 

zbierali opłaty i nie gardzili tymi pieniędzmi bardzo potrzebnymi, ale w tej chwili jest nie możliwe 

pobieranie tak wysokich stawek. 

J. Soszek zauważył, że należy zrównoważyć opłatę.  

B. Sawicka stwierdziła, że podoba się jej zapis, że za pierwsze trzy metry jest określona stawka, a 

za kolejny metr o wiele mniejsza stawka. 

Skarbnik przypomniał, że w Uchwale chodziło o stoły zamontowane a nie o stoły przywiezione 

przez handlujących. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorce Biblioteki Publicznej za przybycie. 

Z. Michael zauważył, że plac targowy jest uciążliwy dla mieszkańców budynków znajdujących się 

przy targowisku. 

J. Soszek dodał, że to jest tymczasowe targowisko, które jest rozwiązaniem tymczasowym. 

Skarbnik poinformował, że wpływy z tytułu opłaty targowej sukcesywnie z roku na rok maleją. 

Natomiast mówienie, że targowisko umożliwia turystykę handlową to może zaproponować 

uruchomienie targu żywymi zwierzętami, gdyż w okolicy takie targi się nie odbywają i być może 

byłoby zapotrzebowanie na takie rozwiązanie. 

J. Soszek zauważył, że trzeba powrócić do pomysłu przeniesienia placu na ulicę Jagiellońską. 

 



B. Sawicka zauważyła, że skoro prawdopodobnie targowiskiem będzie zarządzał ZUKiM to może 

zastanowić się nad przeniesieniem tego placu na plac ZUKiM-u. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wnioski: Komisja zapoznała się z pismem Biblioteki 

Publicznej w Paczkowie w sprawie odpowiedzi na wnioski Komisji w sprawie funkcjonowania 

tymczasowego targowiska w Paczkowie. Komisja wnioskuje, aby na najbliższe posiedzenie 

wspólne wszystkich Komisji Rady Miejskiej przygotować projekt uchwały w sprawie opłaty 

targowej. Komisja wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Do pkt 3. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo w sprawie wydania opinii na temat pisma Gimnazjum 

Publicznego w sprawie przyznania 25.000 zł. na rozbiórkę balkonu na auli Gimnazjum. 

Burmistrz poinformował, że obcięto budżety dla szkół o kilka procent. W Gimnazjum wystąpił 

problem balkonu, który należy z powodów bezpieczeństwa rozebrać. Dochody własne wrzucono 

do budżetu. Zwyczajowo do końca marca dyrektor podawała kwotę, o którą były zwiększane 

dochody i wydatki.  

Z. Michael zadał pytanie czy nie trzeba będzie mieć pozwolenia konserwatorskiego na rozebranie 

balkonu? 

Burmistrz odpowiedział, że prawdopodobnie takie pozwolenie będzie wymagane. Ale on zagraża i 

na pewno rozebranie jest tańsze niż remont. 

Skarbnik dodał, że jak Gimnazjum uzyskało ponadplanowe dochody z tytułu dzierżaw to były 

włączane do budżetu. Obecna ustawa mówi, że dochody mają być realne, czyli mając podpisane 

umowy na 2010 r. wiadomo jakie będą te dochody i można je zaplanować. Dochody są tam z 

użytkowania garaży, mieszkań, wynajmu sal przez prywatną szkołę. 

Z. Michael zadał pytanie skąd przesunąć 20 tyś dla gimnazjum? 

Skarbnik stwierdził, że nie jest przeciwny remontom, ale jeżeli chodzi o środki z unii europejskiej 

będą zaadoptowane pomieszczenia na poddaszu oraz utworzone sale językowe. Jeżeli balkon 

zagraża to środki należy zabezpieczyć, ale jest pewny, że inne szkoły też będą występować o 

środki na remonty. 

E. Mikołajczak poinformował, że już zostało wydane ponad 38 tyś na opał w Gimnazjum. 

Burmistrz poinformował, że ze środków niezrealizowanych w 2009 r. Na pewno najwięcej 

środków powinno pójść na spłatę zobowiązań. 

Skarbnik dodał, że jest dodatek wyrównawczy dla nauczycieli. Są poobcinane dotacje dla 

instytucji kultury i chyba wpłynęło pismo z Biblioteki o zwiększenie dotacji. Będą potrzeby 

finansowe większe niż zabezpieczone środki na Dni Dziedzictwa, jest jeszcze rewitalizacja. 

Przewodnicząca Komisji poruszyła jeszcze sprawę Oddziału Komunikacji w Paczkowie gdzie też 

jest wniosek o dofinansowanie. 

 



Burmistrz poinformował, że znowu jest szantaż, że jeżeli nie dofinansujemy to będzie likwidacja 

Oddziału.  

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek z 

dnia 19.02.2010 r. w sprawie zwiększenia planu finansowego w § 4270 – zakup usług 

remontowych o kwotę 25.000 zł. przeznaczeniem na rozbiórkę balkonu na auli gimnazjum. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przeznaczenie w 2010 r. dotacji w wysokości 13.528,44 zł. 

brutto na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo w sprawie utworzenia sekcji piłki siatkowej chłopców. 

Burmistrz poinformował, że spotkał się z tymi chłopakami i zaproponował, aby założyli swoje 

stowarzyszenie i ubiegali się o środki w ramach naszej uchwały. Chłopaki ci chcieli natomiast w 

tym roku działać przy Sparcie, gdyż Klub posiada koncesję. Problemem natomiast jest to, że już 

brakuje ludzi do pracy. Cały czas dochodzi nowych obowiązków, a chętnych do pracy nie ma 

zwłaszcza, że jest to praca bez wynagrodzenia. 

J. Soszek zauważył, że w tej chwili w Polsce bardzo popularna jest siatkówka na poziomie 

amatorskim. Mogliby działać w TKKF gdzie nie ma kosztów organizacyjnych typu trener, 

zgłoszenie do KRS, zgłoszenie do Polskich Związków Sportowych. To jest wniesienie 

symbolicznej opłaty. Spróbować swoich sił na tym polu i dopiero później zakładać 

stowarzyszenie.  

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja zapoznała się z pismem młodzieży w 

sprawie utworzenia męskiej sekcji siatkówki. Komisja pismo kieruje na najbliższe posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych celem wydania opinii na ten 

temat. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

B. Sawicka stwierdziła, że należy zastanowić się nad problemem odnośnie dofinansowywania 

przedsięwzięć ekologicznych przydomowe oczyszczalnie zmiany ogrzewania, kompostowniki. 

Mieszkańcy otrzymali sygnał, że takie działania są finansowane, a tutaj zlikwidowano Gminny 

Fundusz i nie ma możliwości finansowania tych zadań. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła 

trzecie posiedzenie Komisji w roku bieżącym.  

Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji  

Alicja Góral Sowa       Kazimiera Sobota 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

 


